– CNPJ Nº 54.408.935/0001-30 (SAÚDE)
Convênio nº 02/2024/SEMS.
Processo nº 2023/556.936.
Base Legal: Lei Municipal nº 4.594/98.
Objeto: Assistência integral à saúde do idoso, com atendimentos de equipe multiprofissional, 
promovendo o bem-estar, qualidade de vida e saúde.
Valor: R$ 386.086,04 (trezentos e oitenta e seis mil, oitenta e seis reais e quatro centavos).
Prazo: 12 (doze) meses (prorrogável por iguais períodos).
Data: 03/01/2024.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo nº 02/2024/SEMS – 2.
Valor Atualizado: R$ 441.122,12 (quatrocentos e quarenta e um mil, cento e vinte e dois reais e 
doze centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 29/12/2025.

Termo Aditivo ao Convênio celebrado entre a Prefeitura do Município de Piracicaba, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e o LAR DOS VELHINHOS DE PIRACICABA. – 
CNPJ nº 54.406.723/0001-14 (SAÚDE)

[...]

Proc. Digital nº 2024/35.039.
Base Legal: Lei Municipal n° 4.594/1998.
Objeto: Prestação de serviços de assistência integral à saúde do idoso, com atendimentos de 
equipe multiprofissional, promovendo o bem estar, qualidade de vida e saúde.
Valor: R$ 860.819,31 (Oitocentos e sessenta mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e um centavos).
Prazo: 12 (doze) meses (prorrogável por iguais períodos.
Data: 01/04/2024.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo nº 40/2024/SEMS – 2.
Valor Atualizado: R$ 1.029.817,98 (um milhão, vinte e nove mil, oitocentos e dezessete reais e 
noventa e oito centavos).
Prazo: 12 (doze) meses. 
Data: 30/12/2025.

Termo Aditivo ao Convênio celebrado entre a Prefeitura do Município de Piracicaba, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS – APAE/PIRACICABA. – CNPJ Nº 54.013.313/0001-03 (SAÚDE)
Convênio nº 01/2024/SEMS.
Processo Digital nº 2023/557.234.
Base Legal: Lei Municipal nº 4.594/98.
Objeto: Prestação de serviços de assistência a saúde.
Valor: R$ 573.657,82 (quinhentos e setenta e três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e 
oitenta e dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 03/01/2024.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo nº 01/2024/SEMS – 3.
Valor: R$ 734.743,97 (setecentos e trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e no-
venta e sete centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 05/01/2026.

Contratada: N S T LTDA. – CNPJ nº 08.869.081/0001-72 (CULTURA)
Código Licitação nº 2025.000.002.565
Código Ajuste nº 2026.000.000.040
Contrato nº 1310/2025.
Proc. Digital nº 2025/112.665.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 197/2025 – Ata de Registro de Preços nº 311/2025 (válida até 
21/10/2026, prorrogável).
Objeto: Prestação de serviços especializados parcelados de vidraçaria.
Valor: R$ 42.470,40 (quarenta e dois mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 30/12/2025.

Aditamento ao Contrato de Adesão celebrado entre a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  
PIRACICABA e o ITAÚ UNIBANCO S.A. – CNPJ nº 60.701.190/0001-04 (SEMFI)
Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93.